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Dagsorden 

 

1 

Erik Højkjær Larsen vælges til dirigent 

Der er indkaldt rettidigt til forsamlingen, herunder gennem de nødvendige medier.  

 

2 

Formandens beretning.  

 

Endnu et år er gået, og det er gået uden de store problemer med at forsyne vores forbruger 

med frisk og rent vand. De vandprøver, der løbende bliver taget både på vandværket samt 

ved en forbruger, har ikke vist røde tal. Det, der bliver taget analyser af, er et program som 

Nyborg Kommune har bestemt ud fra politiske bestemmelser fra Folketinget. 

Når vi nu er i det politiske, så vil fremtiden for vandværkerne være mere kompleks.  

Beredskabsplaner, kvalitetskontroller af både vandværk og ledningsnet samt en masse nye 

regulativer. Der er lige kommet nye mindre tal for fremtidig målinger af stoffer. 

Grunden den politiske situation i Verden, så har pressen, folketinget og forbrugerne større 

og større bevågenhed til vandværkerne og deres forsyningssikkerhed. VI har set 

vandværker der via it er blevet lukket ned pga. angreb. Da vi ikke styrer vandværket via 

elektronik, behøver vi ikke at frygte dette. Vi har dog alarmer, hvis der sker noget med 

pumperne. 

Angående elektronisk aflæsning af vandmåler, som vi startede på for nogle år siden, har det 

desværre drillet os med at få signaler hjem. Vi har sat ekstra sendere på målerne, hvilket har 

hjulpet meget. Men den sender, der står ved campingpladsen, har desværre vist sig ikke at 

fange de signaler, som vi håbede på, så derfor arbejdes der på at flytte den. 

Angående vores økonomi i vandværket, så ser det fornuftigt ud. Så derfor har vi besluttet at 

udskifte en af de ældste ledninger ved Slude Strand inden der sker et brud. 

Det er i dag NFS, der udsender regninger på forbrug, og det er NFS, der skal rettes 

henvendelse til, hvis man synes, der er noget galt. 

Som I kan se ud fra dagsordenen, har vi også snakket om at opstille solceller til at dække 

vandværkets elforbrug samt nødgenerator. Vi har en ansøgning liggende ved kommunen, 

men vi vil gerne høre vores forbrugere, hvad de synes om ideen, da det er mange penge, 

der skal bruges, og økonomien i anlægget er måske lidt tynd, men så er der en måske en 

grøn værdi i det. 

Da vi har ringforbindelse med Tårup Vandværk, der i dag styres af NFS, så er NFS`s 

vandchef interesseret i fælles nødforsyning mellem Tårup og Maemosen. 



Maemosens Vandværk har et godt samarbejde med Nyborg Kommunes 

grundvandsmedarbejder Irene Andersen. Vi er med i Nyborg Vandråd samt deltager i møder 

arrangeret af Danske Vandværker. 

Vi er også netop blevet bedt om at deltage i et koordinationsforum omkring vandforsyning i 

Nyborg Kommune (Gunner og E.P) 

Vi er i dag ca 400 forbruger, og der kommer stadig flere til, men vi er nok ved at nå til at de 

sidste grunde er bebygget. 

Vil slutte af med at takke bestyrelsen for samarbejdet i årets løb, og så skal vi jo sige farvel 

til Steffen, som jo desværre har valgt at sige stop i vandværks regi. Steffen har jo været med 

i mange år, og det er Steffen, der har kendt ledningsnettet og andre firnurlige ting omkring 

vandværket. Vi vil savne Steffen, men håber vi må trække lidt på ham, hvis vi mangler nogle 

oplysninger. 

 

Spørgsmål (Erik H. Larsen) til formandens beretning: Hvordan fungerer ringforbindelsen 

med Tårup? 

Svar: Den kører konstant, men kun i et minimalt omfang for at undgå “dødt vand” / 

stillestående vand i ledningsender. 

  

Formandens beretning godkendes enstemmigt.  
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Spørgsmål (Erik H.Larsen): Hvorfor er elforbruget mindre i sidste regnskabsår? 

Svar: Pga. nye pumper og lavere elpriser sammenlignet med tidligere regnskabsperiode.  

 

Spørgsmål (Kirsten Press): Udover et forslag om at sænke prisen på vand (1 kr./m3).Hvad 

skal pengene ellers bruges på? 

Svar: Solceller (drøftes også under punkt 8), ny ledning på Slude Strand samt flytning af 

antenne (trådløs måleraflæsning). Herudover fylder indtægterne fra nye parceller fortsat 

meget, men forventes at indbringe mindre i fremtiden i takt med, at grunde sælges.  

 

Regnskabet godkendes.  

 

4 

Budget godkendes.  

 

T.O. så går vandværket væk fra revisionsprotokolat, da vandværket ikke har størrelsen til 

det. Dette efter anbefaling fra vandværkets revisor.  
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Erik Press genvælges til formand.  

Steffen Kildegaard: Suppleant Jens Henrik Hansen vælges til bestyrelsesmedlem.  

Svend Aage Bilde genvælges til kasserer.  

 

6 



Suppleant: Nikolai K. Krabek (Strandvej 3, 5871 Frørup) vælges til suppleant.  

 

7 

EY genvælges.  

 

 

8 

Forslag skulle være inde inden d. 15. maj 2025. Ingen indkomne forslag.  

 

Bestyrelsen rejser solceller som et drøftelsespunkt ift. om der er opbakning blandt 

medlemmerne til at etablere et  10 kWh anlæg i tilknytning til vandværket som en 

nødforsyningsløsning samt som et grønt, bæredygtigt tiltag.   

 

Der er opbakning til at arbejde videre med solcellerne blandt medlemmerne.  

 

9 

Punktet er taget til efterretning.  

 

10 

Der spørges ind til, hvordan målingerne for fx pesticider ser ud.  

 

Formanden beretter, at der til dato ikke er overskridelser.  

 


